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standen synes dog ikke at være af den Vigtig- 
hed, at Landsthinget i dette Punkt skulde af- 
vige fra, hvad der er vedtaget i det andet 
Thing. 

I 2. (B. F. 2.) Naar de den moenske Straf-I 
feanstalt tilhørende Bygninger agtes anvendte 
som Tilflugtssted for uhelbredelige Sindssvage 
fra Præstø og Maribo Amter, da ere vi 
enige med Folkethingets Udvalg i at betragte 
dette som en midlertidig Foranstaltning, der 
ikke bør foranledige nogen Opsættelse af Opfø- 
relsen af et lyeiisigtsmæssigt Hospital for 
Sindssvage fra Østifterne, hvortil der vistnok 
er og stedse vil vise sig større Trang. 

3. I  Anledning af Helbredelsesanstaltetis 
for Sindssvage i større-Jylland bemærke vi,  
at der i Medfor af Vi. 28de Februar 1848 Sk 
4 skal foretages ny og endelig Repartition af 
det Beløb, som er medgaaet til Anstaltens 
Fuldførelse, ligesom der ogsaa efter PL 13de 
October 1847 S 6 vil være at forelægge Ud- 
kast til en Lov om den i sammePlacatsS4 om- 
handlede aarlige Ligning. Denne Sags endelige 
Ordning vil imidlertid beroe paa, hvorvidt 
det maatte kunne gjennemfores at behandle 
Daarevæsenet som et Hele, og at lade de pro- 
vindsielle Anstalter gaae over til at blive al- i 
mindelige for hele Riget, Noget, som, uagtet i 
vi ikke miskjende de hermed forbundne Vanske- 
ligheder, maaskee turde være ønskeligt, da psy- 
chiatriskeAnstalter efter deres Natur synes bedst 
at egne sig til at være Statsanstalten 

4. (E. d.) Hvad Vaisenhuset angaaer, da 
ansee vi det for vor Pligt at bemærke, at 
denne Indretning eller dens Midler fortiden 
kun i høist ringe Grad komme Provindsersne 
tilgode, og ikke engang i det indskrænkede Maal, 
som den kgl. Resolution af 7. Mai 1802 udtrykke- 
ligt hjemlet. Af den Sum af over 20,0()0 Rbd. 
aarlig, som Vaiseuhuset har til sin Raadighed, 
anvendes kun 600 Rbd. til forældreløseBørns Op- 
dragelse i Stifterne udenfor« Sjælland, og vi 
troe derfor, at dette Forhold har Krav paa 
særdeles Op1nærksonihed. 

S 21. 
Til YJiinisteriet sorKirke-  ogUnd er- 

v i i s n i n g s v æ s e n e t  var for Finantsaar-et 
1853753 iLovudkastet anført Rbd. 246,002 35 ß. 
Forslageh som det nu foreligger for Landsthinget, 

er nedbragt til 235,252 Rbd. 35 Sk. Denne 
Forskjel af 1(),750 Rbd. fremkommer ved, at 
der l)  under Post Aa: ved en midlertidig Om- 
ordning af Forretnings- og Lønningsforhol- 
dene for nogle af Ministeriets Embedsmænd 
og Betjente er inddraget 1500 Rbd. 2).Den 
under Post B. K i Udkastet opførte Sum, Rbd« 
5,000, til Forberedelse af den fremtidige Lov- 
givning om Folkekirkens Forfatning, er over- 
ført fra dette Sted til S 27, ,,overordentlige 
Statsudgifter". 3) Post C. b 3 ,,Tilskud til 
det kongelige naturhistoriske Museum" er for- 
øget med 600 Rbd., paa Grund af Bestem- 
melse i Loven om de kongelige particulaire 
Samlingers Overtagelse som Statseiendom 
4) Tilskud til det kongelige Akademie for de 
skjønne Konster, B. o, er sormindsket med 600 
Rbd. til Hurtsleiegodtgjørelser, som antages홢at 
kunne bestrides af Akademiets egen Kasse. 
S) Et Bidrag til Konstmuseet B. io. ?. o« er 
nedsat 1,000 Rbd., da den vedtagne Sum an- 
toges tilstrækkelig til Øiemedet. 6) Finant- 
sernes Tilskud til det kongeligeTheater og Ca- 
pel, E r ,  er foreslaaet med et 2,250 Rbd. 
mindre Beløb, end der var optaget i Udkastet. 
Dette grsunder sig paa, at 3,375 Rbd» som vare 
opførte til reglenrerrterede Gager for Theater- 
personalet, for en Deel cmed 3,l25 Rbd) ere 
henførte til ureglementerede Lonninger og til 
ertraordinairellriderstottels er, og at tilGodtgjorelse 
i Anledning af de ophævedeBeneficesorestillinger 
er foreslaaet 2,000 Rbd. mindre end i Udka- 
stet, da Forpligtelserne ville kunne opfyldes 
med det mindre Beløb. 7) Under P. s. 3 er 
der inddraget 1,000 Rbd. af den i Udkastet an- 
førte Sum 4,00() Rbd. til Reisestipendier. 

Som Følge af disse QEndringer er Besva- 
relsen kun 5,750 Rbd., af hvilke dog 1,600 
Rbd. ere henviste tilBestridelse af Kasser med 
separate Fonds, 4,l50 Rbd. ere bortfaldne 

Sammenlignet med-Finantsloven for 1851-5«2, 
viser nærværende Forslag, at der er 29,472 
Rbd. 73 Sk. til Gunst for dette. Den større 
Udgift for seneste Finantsaar beroede for den 
væsentligste Deel paa, at der i dette var op- 
taget de ovenfor under Nr. 2 nævnte 5,000 
Rbd. samt 10,000 Rbd. til Bygnings- 
forandringer ved Palaiet i Kalleboderne 
til sammes Indretning til Konstsamlirn 


